SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20128 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120026

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344121
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-09SECULT

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): A C C PEREIRA
OBJETO: Contratação de Serviço de Show Musical Nacional com
a Banda Arte do Nordeste para desenvolvimento das atividades
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública, em
fevereiro de 2012, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES
CULTURAIS , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 45.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Fevereiro de 2012 a 16 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120034

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344123
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-10SECULT

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): A C C PEREIRA
OBJETO: Contratação de serviço de show musical Nacional
com Banda Xamegaê, para desenvolvimento das atividades
carnavalescas 2012, que serão realizadas em praça pública,
na localidade Palmares, no período de fevereiro de 2012, no
município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
0501.138461006.2.033 FOMENTO A MANIFESTACOES
CULTURAIS, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 45.000,00
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2012 a 15 de Março de 2012
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20100305

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344131
ORIGEM: CONTRATO Nº 20100305

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2011-001SEMMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de concreto bombeado para manutenção
e recuperação de próprios públicos e infra-estrutura, do município
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 333.075,00 (trezentos e trinta
e três mil e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2010 a
22 de Setembro de 2011
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 01 Janeiro de 2012 a 30 de Abril de 2012
DATA DO ADITIVO: 19/12/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20120037

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344133
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-010SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): R.C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Obra de construção da Feira Popular, localizada entre
as ruas 04 (quatro) e 05 (cinco), no Bairro Cidade Nova, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 489.972,84 (quatrocentos e oitenta e nove mil,
novecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1301.206051012.1.018 CONST. E REVITALIZACAO DE FEIRAS
E MERCADOS, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS
E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.91, no valor de R$
489.972,83
VIGÊNCIA: 16 de Fevereiro de 2012 a 15 de Junho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 16 de Fevereiro de 2012

FIT 25 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344183

FIT 25 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
CNPJ: 09.534.382/0001-08 torna público que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém – SEMMA a
Renovação da Licença Ambiental de Instalação para a construção
do Residencial Icoaraci, através do processo n. ° 489/2012.

FIT 16 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344185

FIT 16 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
CNPJ: 09.515.426/0001-52 torna público que requereu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua – SEMA a
Renovação da Licença Ambiental de Instalação para a construção
do Residencial FIT MIRANTE DO LAGO, através do processo n. °
099/2012 – DGA.

AC PARTICIPAÇÕES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344186

AC PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ: 11.991.887/0001-43 torna
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ananindeua – SEMA a Renovação da Licença Ambiental de
Instalação para a construção do Residencial FLOR DE ANANIN,
através do processo n. ° 034/2012 – DGA.

AUTO POSTO BICOLOR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344178

AUTO POSTO BICOLOR LTDA, torna público que Recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém – SEMMA a
Licença Ambiental de Operação, n. ° 0879/2011 para a atividade
de Comércio varejista de combustíveis (Posto de Combustível).

FORMOSA POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344179

FORMOSA POSTO LTDA, torna público que Recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua – SEMA
a Licença Ambiental de Operação, n. ° 134/2011-DGA para a
atividade de Comércio varejista de combustíveis (Posto de
Combustível).

E. DEN. RIBEIRO PEREIRA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344056

E. DEN. RIBEIRO PEREIRA - ME, CNPJ: 09.652.144/0001-
05, Rod. BR-316, S/N, KM 36 – Centro, Santa Izabel-PA, torna
público que requereu à SEMA outorga de recursos hídricos, para
captação subterrânea (proc.2011/0000013584).

EMPRESA TRANSPORTES CALIMAN LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344577

A EMPRESA TRANSPORTES CALIMAN LTDA, CNPJ
057781260001/05, torna público que Recebeu da SEMMA/
Paragominas a Licença de Operação.

SILNAVE NAVEGAÇÃO S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344552

SILNAVE NAVEGAÇÃO S/A, CNPJ 05.964.994/0002-60,
torna público que requereu junto a SEMA, LICENÇA para
REGULARIZAÇÃO de seu PORTO, conforme PROTOCOLO
12/2964.

BRAGANÇA & CAMACHO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344546

BRAGANÇA & CAMACHO LTDA.,iC.N.P.J.: 22.950.521/0001-
42, localizada no município de Marituba –PA na rua Nova
Uriboca, 199, torna público que obteve junto à SEMA a Licença
de Operação nº 033/2011, para atividade de fabricação de velas.

INSTITUTO DE SAÚDE SANTA MARIA - IDESMA-OSS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344527

Instituto de Saúde Santa Maria - IDESMA-OSS – CNPJ
04.593.237/0001-84, comunica os interessados que fará
contratar a locação de 02 (duas) Centrais Concentradoras
de Oxigênio a serem instaladas no Hospital Metropolitano
de Urgência e Emergência – HMUE – em Ananindeua-PA e no
Hospital Regional Público do Araguaia – HRPA em Redenção . Os
interessados poderão obter o Edital de Chamamento e maiores
informações pelo telefone (94) 3424-9504. As propostas deverão
ser encaminhadas até o dia 07.03.2012.

Ass.: Dagmar Dutra
Diretora Administrativa - IDESMA-OSS

J G COM. COMBUSTIVEIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344537

J G COM. COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ/MF 14712975/0001-
57, Torna público que requereu da SEMA/PA. Licenças, Prévia
LP, Instalação e Operação LIO para Posto de Comb. Av. Barão do
Rio Branco 182, Centro, Igarapé-Açu/Pa. CEP 68.725-000.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
PARÁ - CRF – PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344372
PORTARIA Nº 016/2012

Nomeia o Pregoeiro e a Equipe de Apoio e dá outras
providências. O Presidente do Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Pará CRF/PA no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas e;

Considerando a adoção pelo CRF/PA- da modalidade de
licitação denominado Pregão, instituída pela Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002;
Considerando a necessidade de observar os requisitos da fase
introdutória da modalidade Pregão, dentre eles, a nomeação do
Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio, conforme dispõe o artigo 3º,
inciso IV da Lei Federal nº 10.520/2002,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ANTONIO CESAR RODRIGUES
GOMES para exercer a função de Pregoeiro, que será responsável
pela condução dos trabalhos do Pregão.
Art. 2º Designar os servidores CLEIDE AZEVEDO DA
CONCEIÇÃO, LUCIANO SENA MARÇAL e DRA. MARIA DA
CONCEIÇÃO DANTAS, para compor a Equipe de Apoio, que
prestará a necessária assistência ao Pregoeiro.
Art. 3º As atribuições do Pregoeiro e de sua Equipe de Apoio,
dentre outras, serão:
I - o credenciamento dos interessados;
II - o recebimento dos envelopes das propostas de preços e da
documentação de habilitação;
III - a abertura dos envelopes das propostas de preços, o seu
exame e a classifi cação dos proponentes;
IV - a condução dos procedimentos relativos aos lances e à
escolha da proposta ou do lance de menor preço;
V - a adjudicação da proposta de menor preço;
VI - a elaboração de ata;
VII - a condução dos trabalhos da equipe de apoio;
VIII - o recebimento, o exame e a decisão sobre recursos; e
IX - o encaminhamento do processo devidamente instruído, após
a adjudicação, à autoridade superior, visando a homologação e
a contratação.
Art. 4º Os Servidores especifi cados nesta Portaria
desempenharão as suas atribuições, concomitantemente com as
de seus respectivos cargos, durante o ano de 2012.
Art. 5º Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser
registrados em atas, devidamente assinadas, e arquivadas no
setor competente.
Art. 6º Aplica-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal
nº 8.666, de 12 de junho de 1993, e da Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002.
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Publique-se e registre-se em livro próprio.
                                  Belém, 23 de fevereiro de 2012.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
Presidente do CRF/PA

COOPMASP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344393

Notifi camos que sob o protocolo geral 17715/2011  solicitada a
obtenção da Licença de Operação da Serraria da Cooperativa da
Industria Moveleira e Serradores de Parauapebas - COOPMASP,
portadora do CNPJ 02.328.542/0001-13,
localizada no Pólo Moveleiro de Parauapebas, a Rua Cedroarana,
s/nº. Licença estadual, obtida visando a instalação e produção
em escala industrial.

Regia Souza Nunes - Presidente

COOPMASP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344394

Notifi camos a todos que, sob o protocolo 17716/2011 solicitada
a obtenção do SISFLORA/CEPROF da Cooperativa da Industria
Moveleira e Serradores de Parauapebas - COOPMASP, portadora
do CNPJ 02.328.542/0001-13,
localizada no Pólo Moveleiro de Parauapebas, a Rua Cedroarana,
s/nº - Parauapebas/Pa. Licença Prévia, obtida visando a
instalação e produção em escala industrial.

Regia Souza Nunes
 Presidente

COOMISPE – COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DOS
MINÉRIOS DE SERRA PELADA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344047
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA- O DIRETOR PRESIDENTE DA COOMISPE
– Cooperativa dos Garimpeiros dos Minérios de Serra
Pelada, Inscrita no CNPJ sob nº 04.726.027/0001-17,
NIRE nº 15400008893, Insc.Estadual nº 15.2869115,  com
sede na Rua do Comercio,  S/Nº - Serra Pelada – Curionópolis/
PA, Sr. JOAQUIM MARCIANO DA SILVA,  de acordo com o
que faculta a LEI FEDERAL Nº 5.764/71 Art.38 parágrafo
2º, e de conformidade com o Estatuto Social Vigente da
COOMISPE- Art. 32° § único, Art.33° § 3°, Art. 45º- I - V
46º e Art. 47º§, CONVOCA: O seus associados em número
de 3.275 (treis mil duzentos e setenta e cinco) para se
reunirem em   ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA  a realizar-se dia
25 de Março de 2012  na Av. Maranhão nº 77 – Bairro da
Paz – Município de Curionopolis (PA), em 1ª convocação
ás 08:00 hs. Com 2/3 dos associados quites com suas
obrigações estatutárias, em 2ª convocação às 09:00 hs com
metade mais um dos associados quites com suas obrigações